
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	Obec Tálín

	[image: Oficiální stránky obce Tálín]
	Obec Tálín

	≡
	




	[bookmark: menu-link]Menu

		Obec	Základní informace o obci
	Zastupitelstvo obce
	Aktuality z obce
	Informace pro obyvatele	Informace z obce
	Informační listy a zpravodaje


	Příslušné osady	Osada Kukle


	Historie obce
	Současnost obce
	Obecní symboly
	Tálínská hospoda
	Územní plán obce


	Obecní úřad	Úřední deska
	e-podatelna
	Povinné informace
	Vyhlášky obce
	Poskytování informací podle zákona č.106⁄1999
	GDPR


	Fotogalerie
	Volný čas	Kalendář akcí
	Knihovna
	Turistika
	Sport
	Památky
	Předpověď počasí


	Spolky	Sbor dobrovolných hasičů Tálín
	Triatlon Team Tálín


	Kontakty 	Napište nám 







	
		Navigace

			Úvodní stránka


	

	[bookmark: content-link]
	Obsah

	
	
        
                                    
        O obci

        
        Obec Tálín se rozkládá v okrese Písek, v půvabné jihočeské krajině na břehu Tálínského rybníka a na křižovatce cest do Písku, Týna nad Vltavou a Protivína.  První písemná zmínka o obci pochází z roku 1253. K obci náleží osada Kukle. Obec má 170 obyvatel a rozloha katastrálního území je 420 ha.
 Když budete od Písku přijíždět k naší obci, po pravé straně nepřehlédnete Tálínský rybník, známý především podle zlidovělé písně Už se ten Tálínskej rybník nahání. Severně a východně od naší obce probíhají Písecké hory s vrchy Mehelníkem (632 m n.m.) a Vysokým Kamýkem (627 m n.m.). Jedná se o ideální turistický terén.
 Obec uspěla v soutěži Jihočeská vesnice roku 2010 a získala Modrou stuhu za společenský život v obci, což je vzhledem k velikosti obce velice významné ocenění. Dalším úspěchem bylo v roce 2012 získání Bílé stuhy za činnost mládeže.
 

    



                                                                
                                        
                        	
                                Aktuality
                            
	
                                Úřední deska
                            
	
                                Kalendář akcí
                            


                        

                    

                    
                                                                    
                                                                                                
        Aktuality

        
        
            
                        
                
        04.03.2024
            


                    
        TÁLÍNSKÝ MOUČNÍK 2024 -  sobota 16.března od 15:00 hodin
    


                    Tradiční soutěž o nejlepší moučník. Doprovodný program: VELIKONOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA pro větší děti a dospělé.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        26.02.2024
            


                    
        DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL - neděle 10.března 2024 od 14 hodin
    


                    Zveme děti s rodiči a prarodiči na tradiční maškarní bál pro děti.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        19.02.2024
            


                    
        BABINEC - sobota 2.března 2024 od 19:00 hod
    


                    Při příležitosti MDŽ zveme všechny ženy na posezení při harmonice - zahraje Míťa Zach. Přijďte si popovídat, zazpívat a případně i zatančit.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        31.01.2024
            


                    
        MASOPUSTNÍ PRŮVOD -  sobota 17.února 2024 od 11:00 hod
    


                    Obnovený Masopustní průvod obcí se letos uskuteční již počtvrté. Sraz masek v 11:00 hod před Tálínskou hospodou !!!

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        27.10.2023
            


                    
        SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2024
    


                    Od 1.1.2024 do 30.4.2024 bude probíhat svoz každý týden v úterý.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        29.09.2023
            


                    
                
                    [image: Publicita projektu]
                
            

                    
        JIHOČESKÝ KRAJ PODPOŘIL PROVEDENÍ UDRŽOVACÍCH PRACÍ NA BUDOVĚ TÁLÍNSKÉ HOSPODY
    


                    V měsíci září 2023 byla dokončena akce Udržovací práce na budově Tálínské hospody. V rámci realizace akce byla provedena oprava fasády. Celkové náklady na opravy byly 485 700 Kč. Realizace projektu byla podpořena z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na rok 2023 částkou 205 000 Kč. 

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        25.09.2023
            


                    
                
                    [image: PODĚKOVÁNÍ NADACI  ČEZ]
                
            

                    
        PODĚKOVÁNÍ NADACI  ČEZ
    


                    V srpnu 2023 byla realizována akce „Revitalizace zázemí pro obyvatele a návštěvníky Tálína". Tento projekt se podařilo zrealizovat díky příspěvku Nadace ČEZ ve výši 110 000 Kč. Bylo obnoveno vybavení terasy Tálínské hospody - zábradlí, pergola a stoly s lavicemi.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        20.07.2023
            


                    
                
                    [image: Publicita projektu]
                
            

                    
        Projekt DOPLNĚNÍ HERNÍCH PRVKŮ byl spolufinancován Evropskou unií
    


                    Publicita projektu

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        18.05.2023
            


                    
                
                    [image: Poděkování NADACI ČEZ]
                
            

                    
        Poděkování NADACI ČEZ
    


                    V dubnu 2023 byla realizována akce „Úprava cyklostezky". Tento projekt se podařilo zrealizovat díky příspěvku Nadace ČEZ ve výši 120 000 Kč. V rámci realizace projektu byla provedena oprava asfaltového povrchu komunikace silně poškozeného kořeny stromů u mlýna v Kuklích.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                
        30.09.2017
            


                    
        Informační centrum JADERNÉ ELEKTRÁRNY TEMELÍN
    


                    Zajímavý turistický cíl v blízkosti obce Tálín.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    

    



                                                                                    

                                                                                            
                                                                                                
        Úřední deska

        
        
            
                        
                
        08.04.2024
                                - 23.06.2024
            


            
        VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 7. a 8.června 2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        08.04.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočtové opatření č. 2_24
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        05.04.2024
                                - 21.04.2024
            


            
        Záměr pronájmu nebytových prostor
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        11.03.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Změna rozpisu rozpočtu 1_24
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        01.03.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Oznámení o zveřejnění- SORP
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        09.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Oznámení o zveřejnění- SORP
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        31.01.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočtové opatření 1_24
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        20.12.2023
            


            
        Zápis ze zasedání zastupitelstva 13.12.2023
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        18.12.2023
                                - 31.12.2024
            


            
        Schválený rozpočet na rok 2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        16.12.2023
            


            
        Oznámení o zveřejnění Obecně závazné vyhlášky obce Tálín o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
    


            
                
        

    

    



                                                                                    

                                                                                            
                                                                                                
        Kalendář akcí

        
        
    



                                                                                    

                                                                

                

                
                                        

    


	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	[image: Logo - Galileo Corporation]
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 08.04.2024




